

R-3

" R A D I O - E C H O "

- wydanie popołudniowe -

- 2/ Ociemniałi żołnierze - TAŚMA N K
- 3/ Relacje z ZSRR - TAŚMA J. Skieroz.
- 4/ Międzynarodowy Dzień Piłogę. - TEKST A. Oślizło
- 1/ Wiadomości - TEKSTY

RE - 17.00 / JK

14 maja 1980r.

WA /

Toruńska partyjna instancja miejska ^{poddała} ~~wydział~~ dzisiaj ocenę
 podczas plenarnego posiedzenia ^{działalność} ~~działalność~~ ogółu samorządowych
~~na terenie osiedli.~~ w dyskusji, której przewodniczył I Sekretarz
 Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu - Zygmunt Demicki, skoncentro-
~~wano się~~ na zadaniach terenowych organizacji partyjnych w inspiro-
~~waniu i programowaniu prac samorządów.~~ Postulowano oddelegowy-
~~wanie do pracy w samorządach członków zakładowych organizacji~~
~~partyjnych i aktywistów ZSMP.~~ Partyjna pomoc osiedlowa komitetom
 winna służyć dalszemu upiększaniu naszych osiedli i wzbogacaniu ich
miejsca wypoczynku dla dzieci i dorosłych.

RE - 17.00/ J K

14 maja 1980r.

J K /

Kombatantki i uczestniczki walk o wyzwolenie miasta Bydgoszczy-
spotkały się dzisiaj z członkami Prezydium Wojewódzkiej Rady
Kobiet, przedstawicielami Wojewódzkiego Komitetu Frontu Jedności
Narodu z przewodniczącym Marią Szabelą na czele, sekretarzem
Komitetu Miejskiego Partii - Zbigniewem Dombkiem oraz prezesem
Zarządu Wojewódzkiego ZBoWiD - Bogdanem Jagodzińskim,

Spotkanie odbyło się z okazji obchodów 35 rocznicy
zwycięstwa nad faszyzmem. Trzy kombatantki - Józefa Kotyńska,
Kazimiera Markowska, Antonina Zajaczkowska - otrzymały medale
okolicznościowe 35-lecia wyzwolenia Bydgoszczy. Kombatantki
złożyły kwiaty pod Pomnikiem Walki i Męstwa Nacjonalizmu na Starym
Rynku w Bydgoszczy.

W.S. /

~~Przypomnienie~~ roli Polski w rozgromieniu hitlerowskich Niemiec i aktualnych działań dla umocnienia pokoju i pokojowego współistnienia - posłużęto zorganizowane dzisiaj w Toruniu przez Wojewódzki Ośrodek Kształcenia Ideologicznego, toruński oddział Polskiego Towarzystwa Nauk Politycznych i Związek Bojowników o Wolność i Demokrację - sympozjum ideologiczno-teoretyczne.

W 25-tą rocznicę podpisania przez państwa socjalistyczne Układu Warszawskiego naukowcy z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika przybyli uczestnikom sesji główne kierunki pokojowych działań Polski nabierających doniosłego znaczenia w obliczu agresywnej polityki militarnej państw NATO.

N K /

W czasie walnego zebrania, w którym uczestniczyli przedstawiciele władz polityczno-administracyjnych województwa, Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, Związku Inwalidów Wojennych oraz Zarządu Głównego Związku Ociemniałych Żołnierzy PRL - wręczono złote honorowe odznaki "Zasłużonego Działacza Związku Ociemniałych Żołnierzy PRL" oraz dyplomy uznania.

Andrzej Oślizło/

Hymnem pielęgniarek - rozpoczęła się dzisiaj w Bydgoszczy uroczysta akademii z okazji Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki, na której w dowód uznania za niesioną pomoc i miłość do człowieka najlepszym pielęgniarkom woj. bydgoskiego wręczono ^{odznaczenia,} dyplomy, i nagrody. M.in. Srebrnym Krzyżem Zasługi uhonorowana została przełożona Szpitala Zakaznego w Bydgoszczy -, pani Danuta Dmoch, a medalem "Za wzorową pracę w służbie zdrowia" - pielęgniarka z Inowrocławia pani Magdalena Pawlak.

W czasie akademii ogłoszono wyniki współzawodnictwa między 30-ma kołami Polskiego Towarzystwa Pielęgniarskiego, jakie działają na terenie woj. bydgoskiego oraz wyniki konkursu literackiego na wspomnienia pielęgniarek.

Wśród grona pielęgniarek uczestniczących w akademii znajdowały się panie: Irena Weyman i Józefa Jaszczyk - pielęgniarski posiadające najwyższe odznaczenia Międzynarodowego Towarzystwa Pielęgniarskiego Medale "FLORENCE NIGHTINGALE"

Uroczystość uświetnili i wróżenia wyróżnień dokonali przedstawiciele wojewódzkich władz partyjno-administracyjnych i związkowych.

RE - 17.00 / J K

14 maja 1980r.

J K /

rozstrzygnięty został konkurs dziennikarski na publikacje propagujące sprawy bezpieczeństwa na ~~XXXXXXXX~~ drogach i ulicach. ~~wojewódzki~~ komitet konkursu "Kultura na drodze" i akcji "Stop! Dziecko na drodze" oraz Zarząd Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich w Bydgoszczy - ~~przekazywały~~ przyznali następujące nagrody i wyróżnienia;

Pierwsze miejsce zdobył red. Maciej Kamiński z "Gazety Pomorskiej" drugie ~~JAKK~~ red. Jerzy Derenda z "Dziennika Wieczornego", a trzecie miejsce redakcja dzienników Rozgłośni Polskiego Radia i Telewizji w Bydgoszczy. Wyróżniono Jana ~~SZSKEK~~ Szosutkowskiego z redakcji "Nasze sprawy" z Inowrocławia,

W S/

Przez cały rok szkolny dzieci z toruńskich przedszkoli odwiedzały Muzeum Etnograficzne poznając ludowe obyczaje, wysłuchując kujawskich bajek i piosenek. Później w grupach przygotowywały małe inscenizacje wokalne-muzyczne, które przez ostatni dzień prezentują w Muzeum Etnograficznym w Toruniu, podczas II Przeglądu Tańców i Piosenek Ludowych.

Najciekawsze występy najmłodszych z 22 toruńskich przedszkoli zostaną pokazane rodzicom w najbliższą niedzielę, podczas imprezy finałowej Przeglądu.

CZAB/

Ośrodek wypoczynku świątecznego nad jeziorem w Wąsoszu pod Szubinem jest już czynny i zaprasza turystów. Jak poinformował nas dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji w Szubinie - Tadeusz Kociński, dobiega końca budowa nowego budynku sanitarnego, stacji wodnej i pracowni szutniczej. Odnowiono sprzęt pływający, składający się z ponad 100 kajaków i 25 łodzi żaglowych, które mogą wypożyczać turyści, przybywający w Wąsoszu na wypoczynku. Zmodernizowane i odnowiono 20, dobrze wyposażonych domków campingowych. Goście korzystać mogą także z plenerowej kręgielni oraz zlokalizowanej w pobliskim lesie t.n.w. "ścieżki zdrowia".

Wąsowski ośrodek wypoczynkowy, przy pomocy szubińskich zakładów pracy, nadal jest rozbudowywany. Rozpoczęto już prace budowlane nowego pawilonu, w którym mieścić się będzie świetlica i kawiarnia. Walorem Wąsosza jest nieomal krystalicznie czysta woda w miejscowym jeziorze, w którym żyje wiele gatunków szlachetnych ryb. Amatorzy sportu wędkarskiego mają więc szanse spotkania się w Wąsoszu z ... taką rybą...